Администрация муниципального района
"Хвастовичский район" Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.05.2025 № 145

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объектов «Линия связи
кабельная газопровода-отвода к ГРС Ульяново км 0», «Необслуживаемый усилительный
пункт газопровода-отвода к ГРС Ульяново км 0»

По результатам рассмотрения ходатайства от 18.04.2025г. ПАО «Газпром», в соответствии
со ст. 23 гл. IV, гл. V.7. ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3
Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации» администрация МР «Хвастовичский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации объектов «Линия связи кабельная
газопровода-отвода к ГРС Ульяново км 0», «Необслуживаемый усилительный пункт
газопровода-отвода к ГРС Ульяново км 0» для использования земель и земельных участков,
указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить обладателя публичного сервитута -  Публичное акционерное общество
«Газпром» - ОГРН 1027700070518, ИНН 7736050003, находящегося по адресу: 197229, г.
Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Лахта-Ольгино, пр-кт Лахтинский, д. 2, к. 3,
стр.1, адрес электронной почты: gazprominforrn@inform.gazprom.ru.
3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
4. Срок действия публичного сервитута - 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый
государственный реестр недвижимости.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и
ограничения использования-земельных участков, указанных в приложении №1 к настоящему
постановлению, в границах таких зон определяется в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».
6. ПАО «Газпром»:
а) не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления рассчитать и внести
плату за публичный сервитут;
б) привести земли и земельные участки, указанные в приложении № 1 к настоящему
постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешённым
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства,
капитального или текущего ремонта, реконструкцйи, эксплуатации, консервации, сноса
инженерного сооружения, для размещения которого устанавливается публичный сервитут;
в) направить в администрацию МР «Хвастовичский район» подготовленные в соответствии с
приложением № 2 к настоящему постановлению сведения о границах публичного сервитута в
электронном виде в формате XML в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего
постановления;

mailto:gazprominforrn@inform.gazprom.ru

г) при использовании земельных участков из состава земель лесного фонда соблюдать
требования приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
10.07.2020 № 434 «Об утверждении Правил использования лесов для строительства,
реконструкции, эксплуатации линейных объектов и Перечня случаев использования лесов для
строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов без предоставления лесного
участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута», в том числе:
составлять проект освоения лесов в соответствии с частью 1 ст. 88 Лесного кодекса Российской
Федерации, ежегодно подавать лесную декларацию в соответствии с частью 2 ст. 26 Лесного
кодекса Российской Федерации, выполнять иные обязанности, предусмотренные лесным
законодательством.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации МР «Хвастовичский район» В.С. Богачёва.

С.Е. Веденкин

>

Приложение №1 к постановлению от 14.05.2025 № 145

№ Кадастровый номер
земельного участка

Местоположение земельного участка

1 40:23:120300:268 Российская Федерация, Хвастовичский
муниципальный район, Еленское лесничество,
Тургеневское участковое лесничество, квартал 99,
часть выдела 22

2 40:23:120300:267 Калужская область, Хвастовичский
муниципальный район, Еленское лесничество,
Тургеневское участковое лесничество, квартал
103, часть выделов 8,10,11

3 40:23:120300:264 Калужская область, Хвастовичский район; с/п
Еленский

4 40:23:120300:136 Калужская область, Хвастовичский район
5 40:23:000000:203 Калужская область, Хвастовичский район
6 40:23:000000:20(единое

землепользование)
(40:23:120300:4)

Калужская область, Хвастовичский район,
газопровод-отвод и ГРС п. Ульяново ОАО
«Еазпром» на участке от 0 км до 30.04. км,
■подключенный на 143 км магистрального
газопровода «Тула-Шостка-Киев»

Приложение № 2 от 14.05.2025г. № 145
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта
«Линия связи кабельная газопровода-отвода к ГРС Ульянове км 0», «Необслуживаемый усилительный пункт
______________________________ газопровода-отвода к ГРС Ульянове км 0»_______________________________

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 М естоп олож ен и е объекта К алуж ская область, Х вастовичски й  район .

2
П лощ адь объ екта  ±  вели чи н а
п огреш н ости  оп ределен и я площ ади
(Р  ±  ДР)

2 096 м 2

3

И ны е харак тери сти к и  о бъ екта В и д  объекта реестра границ: Г ран и ц а п убли чн ого  сервитута
К адастровы й  ном ер квартала: 40 :23 :120300
В и д  или  наи м ен ован и е п убли ч н ого  серви тута  по докум енту:
П убли чн ы й  серви тут в отн ош ен и и  зем ель  и зем ельн ы х участков в
целях  эксп луатац и и  объ екта  «Л иния связи  кабельная газоп ровода-
отвода к ГРС  У льян ово  км 0», «Н еоб служ и ваем ы й  уси лительны й
пункт газоп ровода-отвода к ГРС  У л ьян ово  км 0»
О рган, п ринявш ий реш ен и е об у стан овл ен и и  п убличного  сервитута:
А дм и н и страц и я М Р Х вастовичски й  р ай он  К алуж ской  области
Ц ель устан овлен и я п убли ч н ого  сервитута: Р азм ещ ен ие объектов
электросетевого  хозяй ства , теп ловы х  сетей , водоп роводны х сетей,
сетей  водоотведения, л и н и й  и сооруж ен и й  связи , л и н ей н ы х объектов
систем ы  газосн абж ен и я, н еф теп роводов  и н еф теп родуктоп роводов , их
н еотъем лем ы х техн ол оги ч ески х  частей , если  указанны е объекты
являю тся объектам и  ф едеральн ого , реги он альн ого  или м естного
значения, либо необходи м ы  для о р ган и зац и и  электро-, газо-, тепло-,
водоснабж ения н аселен и я и водоотведен и я, подклю чения
(техн ологи ческого  п ри соеди н ен и я) к сетям  и н ж ен ерн о-техн и ческого
обеспечения, ли бо  перен осятся  в связи  с изъятием  зем ельны х
участков, на которы х они  ранее расп олагали сь, для государствен н ы х
или м ун и ц ип альн ы х нуж д (далее такж е - инж ен ерн ы е сооруж ения),
П убли чн ы й  серви тут в отн ош ен и и  зем ель  и зем ельн ы х участков в
целях  эксп луатац и и  объ екта  «Л иния связи  кабельная газопровода-
отвода к ГРС  У л ьян ово  км  0, Н еоб служ и ваем ы й  уси ли тельн ы й  пункт
газоп ровода-отвода к ГРС  У л ьян ово  км 0», сроком  на 49 лет.
О бладатель  п убличного  сервитута: П убли чн ое акци он ерн ое общ ество
«Г азп ром »  И Н Н  7736050003, О Г РН  1027700070518, почтовы й  адрес:
B O X  1255, г. С ан кт-П етерб ург 190900, адрес электронной  почты:
gazprom @ gazprom .ru
С рок  п убличного  сервитута: продолж и тельн ость: 49 лет
О бладатель  п убли чн ого  сервитута: Ю ри ди ч еское лицо,
зареги стрирован н ое в Р оссийской  Ф едерац и и  П убли чн ое акци он ерн ое
общ ество  «Г азпром » (И Н Н : 7736050003 , О ГРН : 1027700070518, адрес
эл. почты : e .zem k ina@ in fo rm .gazp rom .ru , почтовы й  адрес: B O X  1255,
г. С ан кт-П етерб ург 190900).

mailto:gazprom@gazprom.ru
mailto:e.zemkina@inform.gazprom.ru

Раздел 2
________________________________Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат С К  кад астрового  округа, зон а 1 (40 .1)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
25 313 008,26 1 246 442,17 А н али ти ч ески й  м етод 0,10 —

26 313 044,54 1 246 174,00 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

27 313 054,48 1 246 065,39 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

1 313 067,61 1 245 962,65 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

2 313 067,97 1 245 961,73 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

3 313 068,73 1 245 961,09 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

4 313 069,71 1 245 960,90 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

5 313 071,47 1 245 961,01 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

6 313 072,60 1 245 961,45 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

7 313 073,20 1 245 962,25 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

8 313 073,34 1 245 963,24 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

9 313 072,97 1 245 964,18 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

10 313 072,21 1 245 964,82 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

11 313 071,34 1 245 964,98 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

12 313 058,45 1 246 065,86 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

13 313 048,51 1 246 174,50 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

28 313 013,68 1 246 431,95 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

29 313 014,52 1 246 431,41 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

30 313 015,49 1 246 431,17 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

31 313 018,63 1 246 430,94 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

32 313 020,26 1 246 431,28 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

33 313 021,05 1 246 431,89 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

34 313 021,60 1 246 432,73 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

35 313 021,84 1 246 433,70 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

36 313 022,03 1 246 436,19 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

37 313 021,68 1 246 437,84 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

38 313 021,07 1 246 438,63 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

39 313 020,23 1 246 439,17 А н али ти чески й  м етод 0,10 •---------

40 313 019,26 1 246 439,41 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

41 313 016,11 1 246 439,64 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

42 313 014,47 1 246 439,29 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

43 313 013,68 1 246 438,68 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

44 313 013,14 1 246 437,84 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

45 313 012,97 1 246 437,17 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

14 313 012,49 1 246 440,72 А н али ти чески й  м етод 0,10
15 313 030,09 . 1 246 443,06 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

16 313 031,19 1 246 443,57 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

17 313 031,73 1 246 444,41 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

18 313 031,80 1 246 445,41 А н али ти чески й  м етод 0,10
19 313 031,37 1 246 446,32 А н али ти ч ески й  м етод 0,10 —

20 313 030,56 1 246 446,90 А н али ти ч ески й  м етод 0,10 —

21 313 029,57 1 246 447,02 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

22 313 009,98 1 246 444,42 А н али ти ч ески й  м етод 0,10 —

23 313 008,96 1 246 443,98 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

24 313 008,38 1 246 443,16 А н ал и ти ч ески й  м етод 0,10 —

25 313 008,26 1 246 442,17 А н али ти чески й  м етод 0,10 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

г

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
— — — — —

!■

4

Раздел 3
___________________Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат С К  кад астрового  округа, зон а 1 (40.1)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части iчастей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — — —

Раздел 4

Масштаб 1:2 200

Ю *

Лист 1

План границ объекта

План границ объекта
______Раздел 4______

Используемые условные знаки и обозначения:
- п ро ек тн ы е границы  п убл и ч н ого  серви тута

- гран и ц ы  зем ел ьн ы х  участков  по свед ен и ям  Е ГРН

- Г р ан и ц а  к ад астрового  к вартал а

- гр ан и ц а  к ад астрового  квартала

- н ом ер  сущ ествую щ его  зем ельн ого  участка  в кад астровом  квартале;

- Л и н и я  связи  кабельн ая

- гран и ц ы  Н У  ГГ

- характерн ая  то ч к а  п роектн ой  гран и ц ы  п убл и ч н ого  серви тута

План границ объекта
______Раздел 4______

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:
- у сл о в н ы е  о б о зн ач ен и я  п ред ставлен ы  на л и сте  №  1

План границ объекта
______Раздел 4______

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:
- усл ов н ы е обозн ач ен и я  п ред ставлен ы  на л и сте  №  1

План границ объекта
______ Раздел 4______

'Лист 4 I

:137
овода-отвода к ГРС Ульянове км ОЛиния связи кабельн

264

264

40:23:000000:203 ■V '«Ik

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:
- у сл о в н ы е  о б озн ач ен и я  п ред ставлен ы  на л и сте  №  1

Ю '

Раздел 4

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:
- у сл о в н ы е об о зн ач ен и я  п ред ставлен ы  на л и сте  №  1

План границ объекта

Л и ст  5

40:23:000000:203

Ю*

Линия связи кабельная газопровода-отвода к ГРС Ульянове км 0